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شنبه شنبه 2020 آبان  آبان 14021402- شماره - شماره 89388938

هوای‌تازه در مناسبات تهران – ریاض
آخرین‌بار در تابستان1391بود که رئیس دولت‌دهم برای شرکت در 
نشست سازمان کنفرانس اسلامی، به عربستان سفر کرد؛ سفری که 
در شرایط شکننده‌ای از روابط مناسبات تهران – ریاض انجام شد و 
پس‌از آن، روند تحولات زمینه‌ساز سردی روابط دوجانبه و درنهایت، 

قطع روابط دیپلماتیک در دی‌ماه 1394شد. درچنین شرایطی 
دوطرف پس‌از چند دور مذاکره محرمانه برای ازسرگیری روابط طی 
سال‌های گذشته، در اسفندماه1401از توافق تازه‌ای رونمایی کردند 
که از آغاز فصل نوینی از مناسبات دوجانبه حکایت داشت. اگرچه با آغاز 

سال1402شمسی و با توجه به دعوت پادشاه عربستان از رئیسی برای 
سفر به این کشور، گمانه‌زنی‌ها درباره زمان این سفر، همواره مورد توجه  
رسانه‌ها بوده، اما اکنون به‌نظر می‌رسد 20آبان‌ماه 1402را می‌توان 

سرفصل تازه‌ای در مناسبات دوجانبه محسوب کرد.

براساس برنامه اعلام‌شده، سیدابراهیم 
رئیسی، رئیس‌جمهور ایران صبح شنبه)امروز( 
برای شرکت در نشست‌اضطراری سران 
سازمان همکاری‌اسلامی در ریاض، آن‌هم با 

محوریت تحولات سرزمین‌های اشغالی به 
عربستان‌سعودی سفر خواهد کرد؛ سفری که 
از جنبه‌های مختلف، دارای اهمیت راهبردی 

است.
رئیسی در شرایطی به عربستان سفر خواهد 
کرد که این نخستین سفر رئیس‌جمهور ایران 
به ریاض، پس‌از 11سال به‌حساب می‌آید. 
اگرچه بررسی تحولات در سرزمین‌های 

اشغالی و دستیابی به رویکردی واحد میان 
دولت‌های اسلامی به‌منظور مواجهه مؤثر با 
جنایت‌های رژیم صهیونیستی، دستورکار 
اصلی نشست اضطراری سران سازمان 
همکاری اسلامی است، اما به‌نظر می‌رسد این 
سفر از جنبه تقویت مناسبات دوجانبه تهران 
و ریاض نیز از اهمیتی راهبردی برخوردار 

خواهد بود.

با وجود اینکه هنوز اخبار موثقی درباره 
سطح مشارکت سران کشورهای عضو 
سازمان‌ همکاری‌اسامی در عربستان 
منتشر نشده‌است، اما برخی گمانه‌زنی‌ها از 
حضور کشورهایی ازجمله ترکیه، اندونزی، 
جمهوری‌آذربایجان، مالزی، الجزایر، اردن، 
امارات، مصر و قطر آن‌هم به‌احتمال زیاد در 

سطح »سران« حکایت دارد.

حضور رئیس‌جمهور ایران در نشست ریاض از 2جنبه 
محوری، دارای اهمیت است؛ نخست، ازنظر تقویت 
همگرایی دولت‌های اسامی به‌منظور توقف نسل‌کشی 
رژیم‌صهیونیستی در سرزمین‌های اشغالی و دوم، تحقق 
سفر رئیس‌جمهور ایران به عربستان؛ آن‌هم پس‌از حدود 
11سال. این‌درحالی‌است که از 19اسفندماه1401که خبر 
توافق تهران – ریاض به‌منظور ازسرگیری روابط منتشر شد، 
گمانه‌زنی‌ها درباره سفر رئیسی به عربستان‌سعودی نیز 
شدت گرفت؛ سفری که اگرچه همزمان با تحولات منطقه 
انجام می‌شود، اما می‌تواند به‌مثابه تحولی تازه در مناسبات 

دوجانبه به‌حساب ‌آید.

این سفر در شرایطی انجام می‌شود که از حدود بیش‌از 
یک‌ماه گذشته، جمهوری‌اسامی ایران به کانونی برای 
همگرایی روزافزون دولت‌های اسامی به‌منظور مقابله 
هدفمند با جنایات و نسل‌کشی رژیم‌صهیونیستی تبدیل 
شده؛ رویکردی که انتقادهای گسترده‌ای را نیز در 
افکارعمومی عرب‌زبان، متوجه دولتمردان عربی کرده‌است. 
بررسی‌ها نشان می‌دهد بخش قابل‌توجهی از عرب‌زبان‌ها، 
در مقابل بی‌عملی و سکوت عجیب برخی از دولت‌های 
عربی دربرابر نسل‌کشی رژیم‌صهیونیستی، معتقدند در 
شرایط کنونی، ایران به‌عنوان الگویی برای »حمایت از مردم 

فلسطین« به‌شمار می‌رود.

حضور رئیس‌جمهور ایران در عربستان برای شرکت در 
نشست‌اضطراری سازمان همکاری‌اسامی، بیش‌از هر چیز 
نشان‌دهنده اهمیت ویژه این نشست است. این نشست درحالی 
برگزار می‌شود که از یک‌سو نتایج حاصل از آن می‌تواند تأثیری 
راهبردی بر تحولات سرزمین‌های اشغالی به‌جا بگذارد و ازسوی 
دیگر زمینه‌ساز فروکش‌کردن بخشی از خشم افکارعمومی 
جهان‌عرب از بی‌عملی دولت‌هایشان شود. اگرچه بخش 
قابل‌توجهی از دولت‌های عربی از ابتدای آغاز جنگ در غزه، 
به »حمایت ضمنی« از مردم مظلوم فلسطین پرداختند، اما 
موضوع مهم این است که این‌دست تحرکات برای افکارعمومی 

عربی قانع‌کننده نبوده‌است.

سفر به ریاض پس‌از 11سال
 سفر رئیسی به عربستان ازنظر تقویت همگرایی اسلامی درباره تحولات غزه و روابط دوجانبه مهم است

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

 
فقط باید صهیونیست باشی تا بتونی 
بیمارستان کودکان رو اینجوری به خرابه 

تبدیل کنی!

 
از فاز اینکه من بیمارستان نمی‌زنم بلکه 
راکت حماس بوده، به فاز بمباران علنی 
بیمارستان‌ها و ترور خبرنگاران در حیاط 

بیمارستان‌ها رسیده‌اند!

 
رئیس بیمارستان شفا درغزه: چند دقیقه 
پیش خبرهایی از کاخ سفید رسید که 
می‌خواهند وقفه های انسانی ایجاد کنند 
اما به نظر می رسد که اینها می‌خواهند 
خاک در چشم ما بپاشند چرا که حملات 

پیاپی ارتش اسرائیل هنوز وجود دارد!

تجمعی برای حمایت از مردم غزه
تجمع هیأت‌های رزمندگان استان و شهر تهران در حمایت 
از مردم مظلوم غزه، صبح جمعه )دیروز( در میدان فلسطین 
تهران برگزار شد. این تجمع با حضور جمعی از آزادگان و 
پیشکسوتان دفاع‌مقدس، مدافعان حرم و اعضای هیأت‌های 
رزمندگان اسلامشهر و استان تهران برگزار شد. / عکس‌ها: 

فارس

خبرسازان

تیتر خبر

یادداشت

عکس نوشت

ایران دستور انجام هیچ عملیاتی را نمی‌دهد
امیرسعید ایروانی، نماینده دائم ایران در 
سازمان ملل، در گفت‌وگو با شبکه خبری 
سی.ان.ان آمریکا باردیگر تأکید کرد که 
ایران دخالتی در هیچ‌یک از حملات علیه 
نیروهای آمریکایی در منطقه ندارد و 

ایرناایران دستور انجام هیچ عملیاتی را نمی‌دهد./

اولویت هوشمندسازی فرایندهای قضایی
غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس 
قوه‌قضاییه گفت: به‌کارگیری فناوری‌های 
نوین، هوشمندسازی فرایند‌های قضایی 
و توسعه دادرسی الکترونیک، در راستای 
تسهیل و تسریع خدمت‌رسانی به مردم، از 

امور اولویت‌دار است. مقام‌های قضایی باید تدابیر لازم را اتخاذ 
کنند./میزان

گسترش اجتناب‌ناپذیر دامنه جنگ
حسین امیرعبداللهیان، وزیر امورخارجه 
در گفت‌وگوی تلفنی با همتای قطری 
خود گفت: به‌دلیل گسترش شدت 
جنگ علیه ساکنان غیرنظامی غزه، اکنون 
گسترش دامنه جنگ اجتناب‌ناپذیر 

شده‌است. در این گفت‌وگو دوطرف آخرین تحولات جنگ 
در غزه را بررسی کردند./مهر

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سیداحمد خاتمی، خطیب موقت نمازجمعه تهران تأکید کرد 
آنهایی که برای انتخابات واجد شرایط نمی‌شوند، نه ناامید شوند 

و نه مردم را ناامید کنند.
  دوازدهمین سالگرد سردار شهید حاج حسن طهرانی‌مقدم، 
پدر موشکی ایران، در جوار مزارش در گلزار شهدای 

بهشت‌زهرا)س( برگزار شد.
  احمد وحیدی، وزیر کشور از روند ثبت‌نام انتخابات مجلس 

خبرگان رهبری بازدید کرد.
  سپهر خلجی، رئیس شورای اطلاع‌رسانی دولت گفت: در 
حوادث سال‌گذشته به‌دلیل تأخیر در روایت و یک غفلت از رفع 

شبهه متحمل خسارت سنگین شدیم.
  محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی ایران در نامه‌ای 
به مدیرکل آژانس، خواهان واکنش رافائل گروسی نسبت به 
اظهارات تهدیدآمیز اخیر مقام‌های رژیم جعلی صهیونیستی 

در استفاده از بمب اتمی شد.
 در جریان سفر هیأت اقتصادی طالبان به ایران، ۵ تفاهمنامه 

همکاری اقتصادی میان ایران و افغانستان به امضا رسید.
  سازمان بسیج استادان کشور در بیانیه‌ای به مناسبت روز 
جهانی علم برای صلح و توسعه تأکید کرد کشورهای گروه۷ 
به‌جای تهمت به ایران و بیانیه‌خوانی‌های بی‌حاصل، پاسخگوی 

جنایت‌های این رژیم کودک‌کش در فلسطین باشند.
  دیوید ساترفیلد، نماینده ویژه آمریکا در امور بشردوستانه 
خاورمیانه اعلام کرد که هیچ نشانه‌ای از قصد ایران برای 

گسترش جنگ در خاورمیانه وجود ندارد.

تفکر لیبرالیسم روزهای پایانی 
خود را سپری می‌کند

جنایاتی که اسرائیل در یک ماه اخیر در غزه انجام داده نشان از 
عمق فاجعه و ماهیت تمدن غربی دارد. این حملات اسرائیل به 
زنان، بیمارستان‌ها و مردم ماهیت کثیف تمدن غرب را نشان 
می‌دهد؛ لیبرالیسمی که ادعای حمایت از انسان، آزادی، کودکان 
و زنان را دارد، امروز ماهیتش رسوا شده و حمایت آمریکا و اروپا از 
این جنایت، همچنین سکوت و حتی تجهیز اسرائیل، پوچی تفکر 

لیبرالیسم را روشن ساخته است.
امروز خطاب به تمام روشنفکران داخلی و خارجی باید گفت که 
این تمدن لیبرالیسم که بر مبنای تفکرات ماکیاولی شکل گرفته، 
اساسا برای آنکه به نتیجه و قدرت برسد، هرکاری انجام می‌دهد و 
در این تفکر جایی برای اصول انسانی وجود ندارد. به‌نظر بنده، این 
شرایط نشان می‌دهد که بشریت امروز در دنیا نیاز به تفکر و مکتبی 
دارد که بر مبنای عدالت و انسانیت شکل گرفته باشد که این تمدن، 

تمدن اسلامی است.
در ‌جنگ غزه با اسرائیل فضایی فراهم شده تا مردم دنیا ماهیت 
کثیف لیبرالیسم را بشناسند و درک کنند که این تفکر به‌دنبال 
حاکمیت ارزش‌های ضد‌انسانی است‌. غزه باعث شد مردم جهان 
بفهمند که لیبرالیسم ناجی بشریت نیست و ناجی بشریت، تنها 
تفکر توحیدی است و تمام کسانی که تعهدی به این تفکر ‌دارند، از 
این فرصت طلایی استفاده کنند و ابعاد نظام توحیدی و اسلامی را 

برای مردم بیان کنند.
در شرایط فعلی لازم است دانشگاه‌ها با برگزاری همایش‌ها، 
نشست‌های هم‌اندیشی و گفت‌وگو با نخبگان جهان، نقدی را که 
برای لیبرالیسم بود، آشکار و ماهیت اصلی را برای بشریت مشخص 
کنند. به‌نظر می‌رسد امروز دیگر پایان لیبرالیسم است و با این 
اقدامی که این تفکر در غزه انجام داد، به پایان تاریخ خود رسیده، 
بنابراین بشریت رویکردی جدید پیدا خواهد کرد و تمدنی که برپایه 

ارزش‌های اسلامی و توحیدی است، شکل خواهد گرفت.
هر کمکی بتوانیم برای مردم غزه داشته باشیم، دریغ نخواهیم کرد 
و این نگاه در سطح کشور وجود دارد. البته برخی افراد خودباخته که 
باید به هویت ایرانی‌شان هم شک کرد، اظهارنظرهایی می‌کنند اما 
این را نمی‌دانند که مردم غزه برای امنیت ما هم می‌جنگند؛ درواقع 
زمانی که آمریکا و اسرائیل در این جنگ موفق شوند، نه‌تنها امنیت 

ایران ، بلکه کل جهان به خطر خواهد افتاد.
* فعال سیاسی

تا انتخابات

فرصت 4روزه برای اعتراض
نتایج به بررسی صلاحیت‌ها

سخنگوی ستاد انتخابات کشور از پایان بررسی 
صلاحیت داوطلبان انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس در هیأت‌های اجرایی خبر داد و گفت: 
نتایج بررسی صلاحیت‌ها از صبح جمعه )دیروز( 
به داوطلبان ابلاغ شده‌است. محسن اسلامی گفت: 
براساس قانون انتخابات مجلس که مردادماه ابلاغ 
شد، بررسی صلاحیت‌ها پس‌از پایان ثبت‌نام‌نهایی 
در سوم آبان‌ماه به مراجع پنج‌گانه ارسال و وزارت 
کشور و این 5دستگاه صلاحیت‌های داوطلبان را تا 
۱۳آبان بررسی کردند که با انجام استعلام‌ها، این 
فرایند به پایان رسید. وی ادامه‌داد: همچنین نتایج 
استعلام‌ها از ١۵ آبان‌ماه به هیأت‌های اجرایی مراکز 
فرمانداری‌های حوزه انتخابیه ابلاغ شد و تا ساعت 
٢۴، ١٨ آبان‌ماه ادامه داشت. اسلامی ادامه داد: با 
پایان بررسی صلاحیت‌های داوطلبان در هیأت‌های 
اجرایی، اباغ نتایج به‌منظور اطاع داوطلبان 
آغاز شده و تا امروز )٢٠آبان‌ماه( ادامه دارد. وی 
اضافه ‌کرد: اگر داوطلبی به بررسی‌ هیأت‌های 
اجرایی اعتراض دارد، براساس ماده۶١ قانون 
انتخابات می‌تواند اعتراض خود را به شکل کتبی 
به فرمانداری‌های مراکز حوزه ارائه دهد و سپس 
این اعتراض‌ها تسلیم هیأت‌نظارت استان می‌شود 
تا مورد بررسی قرار گیرند. از سوی دیگر هیأت 
مرکزی نظارت بر دوازدهمین دوره انتخابات 
مجلس با صدور اطلاعیه‌ای، اعلام کرد داوطلبان 
این دوره از انتخابات، برای اعتراض به نتایج بررسی 

صلاحیت‌ها، 4روز فرصت دارند.

 دستاورد ویژه سفر رئیسی به ازبکستان
سفر سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور به ازبکستان باهدف شرکت در اجلاس سران کشورهای عضو »اکو« با 
دستاوردهای مختلفی در حوزه سیاسی و اقتصادی همراه بود. در این اجلاس نیمی از اعضای اکو بر استفاده از 

مسیرهای ترانزیتی ایران تأکید کرده‌اند./ایسنا

آمادگی کامل برای روز مواجهه با جبهه باطل
جبهه مقاومت طی روزهای اخیر ثابت کرد در مقابل تسلیحات ابرقدرت‌ها باقدرت ایستاده است. علی فدوی، 
جانشین فرمانده کل سپاه‌پاسداران در این باره معتقد است وقتی قرار باشد همه توانمندی‌های جبهه حق بروز 

کند، جبهه باطل، توان مقابله با آن را نخواهد داشت. / ایرنا

اشغالگران صهیونیست بخش شمالی 
بیمارستان اندونزی را بمباران کردند.

@major_javad

@Spinooza

@z_shahpasandi

محمد جوادم

Spinooza

زهرا شاه پسندی

چرا اجلاس ریاض مهم‌ است؟انتقاد افکارعمومی جهان‌عرب2دلیل اهمیت سفر به ریاض

نشست اضطراری سران سازمان همکاری‌اسلامی در شرایطی با حضور رئیس‌جمهور ایران در عربستان برگزار می‌شود که تهران و ریاض در بیش‌از یک‌ماه اخیر، رایزنی‌های 
مستمری به‌منظور تقویت همگرایی اسلامی باهدف مقابله با جنایات رژیم‌صهیونیستی داشته‌اند؛ رایزنی‌هایی که در ادامه به بخشی از آنها اشاره می‌شود.

سفر رئیسی به عربستان درحالی انجام می‌شود که 
رئیس‌جمهور ایران از نخستین لحظات آغاز جنگ در 
سرزمین‌های اشغالی، حمایت از مردم مظلوم فلسطین و 
رایزنی درباره توقف حملات وحشیانه رژیم‌صهیونیستی 
به غزه را در دستورکار داشته‌است. در ادامه بخشی از 

این فعالیت‌ها و رایزنی‌های دیپلماتیک را می‌خوانید.

رایزنی‌های ضدصهیونیستی تهران – ریاض

رایزنی‌های ضدصهیونیستی رئیسی

25مهرماه20مهرماه

2آبان‌ماه 7آبان‌ماه 15آبان‌ماه

26مهرماه
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 
ایران و محمد بن‌سلمان، ولیعهد 

سعودی در گفت‌وگویی تلفنی، آخرین 
تحولات سرزمین‌های اشغالی را بررسی 

کردند.

حسین امیرعبداللهیان، 
وزیرامورخارجه برای شرکت در 

نشست فوق‌العاده کمیته اجرایی 
سازمان همکاری ‌اسلامی‌ عازم 

جده شد.

رئیس‌جمهور در دیدار سفیر جدید عربستان در 
تهران، گسترش روابط ایران و عربستان را در تقویت 
همکاری‌های منطقه‌ای و حل‌وفصل مسائل جهان 

اسلام مؤثر ارزیابی کرد.

 وزیر امورخارجه ایران و 
فیصل بن‌فرحان، وزیر امور خارجه 

عربستان درباره آخرین تحولات غزه 
تلفنی گفت‌وگو کردند.

امیرعبداللهیان و امیرفیصل بن‌فرحان، 
وزرای خارجه ایران و عربستان در 

گفت‌وگویی تلفنی، آخرین تحولات 
فلسطین را بررسی کردند.

امیرعبداللهیان در حاشیه 
اجلاس فوق‌العاده جده ‌با 
فیصل بن‌فرحان، همتای 

سعودی خود دیدار و‌ 
گفت‌وگو کرد.

 عزت‌الله ضرغامی و
 احمد الخطیب، وزرای گردشگری 

ایران و عربستان، طی دیداری 
 جنایات رژیم‌صهیونیستی 

را محکوم کردند.

سیدعباس موسوی و عصام 
بن‌صالح الجطیلی، سفرای ایران 
و عربستان در جمهوری‌آذربایجان 

درباره تحولات سرزمین‌های 
اشغالی تبادل‌نظر کردند.

16مهر

22مهر

6آبان 7آبان 14 و 15 آبان 17آبان 18آبان

23مهر 24مهر

3آبان2آبان1آبان30مهر25مهر

رئیس‌جمهور با زیاد نخاله، دبیرکل جنبش 
جهاداسلامی فلسطین به‌صورت تلفنی 

گفت‌وگو کرد.

رئیس‌جمهور در گفت‌وگوهای تلفنی 
جداگانه‌ای با نخست‌وزیر عراق، 

سلطان‌عمان و امیر قطر، با آنان درباره 
تحولات غزه گفت‌وگو کرد.

رئیسی در گفت‌وگوی تلفنی 
با امیرقطر، بر حمایت از ملت 

فلسطین تأکید کرد.

رئیس‌جمهور در گفت‌وگو با شبکه 
»الجزیره«، از حمایت آمریکا از 

جنایات صهیونیست‌ها انتقاد کرد.

رئیس‌جمهور با نخست‌وزیر نروژ ، 
پاپ فرانسیس و نخست‌وزیر عراق 
درباره تحولات غزه گفت‌وگو کرد.

تحولات جاری در غزه از مهم‌ترین 
محورهای رایزنی رئیس‌جمهور ایران 

با همتای تاجیکستانی خود بود.

رئیس‌جمهور در شانزدهمین اجلاس سران 
اکو، حمایت از مردم مظلوم فلسطین را ملاک 

شرافت کشورها دانست. 

رئیس‌جمهور در پاسخ به تماس تلفنی 
همتای فرانسوی خود، راهکارهای 
جلوگیری از بحران در سرزمین‌های 

اشغالی را بررسی کرد.

رئیس‌جمهور ایران در گفت‌وگوی 
تلفنی با همتایان روس و ترکیه‌ای 
خود، با آنان درباره تحولات غزه 

رایزنی کرد.

رئیسی در گفت‌وگوی تلفنی با 
داسیلوا، همتای برزیلی خود، 
اقدام‌های جنون‌آمیز رژیم 

صهیونیستی را زمینه‌ساز توسعه 
دامنه درگیری‌ها دانست.

رئیس‌جمهور در دیدار وزیر 
همکاری‌های بین‌المللی 

آفریقای‌جنوبی، از حمایت این 
 کشور از مردم فلسطین

 قدردانی کرد.

رئیس‌جمهور در دیدارهای 
جداگانه‌ای با وزرای‌خارجه ترکیه، 
جمهوری‌آذربایجان، ارمنستان 

و روسیه، تحولات جاری در 
سرزمین‌های اشغالی را بررسی کرد.

رئیسی در مراسم تقدیم استوارنامه 
سفرای جدید تایلند، عربستان، تونس، 
اسلونی و برزیل در تهران، مواضع ایران 
را در قبال تحولات سرزمین‌های اشغالی 

تشریح کرد.

رئیس‌جمهور در دیدار وزیرخارجه 
نیجر تأکید کرد جنایات 

رژیم‌صهیونیستی در غزه، چهره 
عریان غربی‌ها در نژادپرستی را 

نمایان کرده‌است.

رئیسی در گفت‌وگوی تلفنی با اسماعیل هنیه، رئیس 
دفترسیاسی حماس، اقتدار، عزت و افتخارآفرینی مقاومت 

فلسطین را مایه مباهات امت اسلامی دانست.

لطف‌الله فروزنده*


